



**Rodzinny Ogród Działkowy „GRANICA”
w Granicy ul. Barbary 42
05-806 Komorów**

Warszawa 21 .03.2023 roku

Do:

1. SAFEGE S.A.S. Oddział w Polsce
Eurocentrum Office Complex
Al. Jerozolimskie 134; 02-305 Warszawa
biuro@safege.pl

2. Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich
ul. Mazowiecka 14; 00 – 048 Warszawa
dyrekcja@mzdw.pl

dotyczy: Paszkowianka etap II

UWAGI I WNIOSKI DO PRZEDSTAWIONYCH INFORMACJI I DOKUMENTÓW DOTYCZĄCYCH PASZKOWIANKI ETAP II

Szanowni Państwo

Zgodnie z przedstawioną w dniach 7-8-9 marca 2023 r. informacją o możliwości złożenia uwag i wniosków dot. planowanej realizacji drogi wojewódzkiej tzw. Paszkowianki etap II (odcinek od DW 719 w Kaniach do węzła Paszków na S8), przedstawiamy następujące uwagi i wnioski oraz wnosimy o udzielenie wyczerpującego pisemnego stanowiska w poruszony sprawie zarówno przez projektanta firmę SAFEGE S.A.S oraz inwestora – MZDW w Warszawie.

Przedstawiony na spotkaniach projekt przebiegu trasy w 3 wariantach przewiduje całkowitą likwidację Rodzinnego Ogrodu Działkowego „Granica” w Granicy ul. Barbary 42. Ogród nasz istnieje od ponad 35 lat w liczbie 203 działek zapewniając kilkuset działkowcom zrzeszonym w Polskim Związku Działkowców spokojny, w ciszy wypoczynek i możliwość rodzinnego spędzania wolnego czasu na łonie natury. Usytuowanie ogrodu umożliwia swobodny przyjazd zarówno osobom posiadającym własny środek transportu jak i korzystającym z WKD. Dotyczy to osób mieszkających w wielu miejscach np. w Pruszkowie, w Warszawie i innych miejscowościach. Duża część działkowców to osoby w podeszłym wieku często poważnie schorowane, będące na rencie bądź emeryturze. Dla nich przebywanie na działce ROD jest jedyną możliwą ekonomicznie formą aktywnej rehabilitacji, wypoczynku i spędzenia czasu. Ta grupa nie ma innej alternatywy. Wybudowanie trasy na tym odcinku spowoduje pozbawienie ich tej możliwości. Dla nich przeprowadzka w inne miejsce jest nie realna. Pragniemy dodać, że społeczność naszego ogrodu zostanie dodatkowo poszkodowana przez nierówne potraktowanie obu ogrodów ROD „Granica” i ROD „SGGW” w Kaniach. To jest niezgodne z zasadami współżycia społecznego.

Następstwem powstania powyższego odcinka trasy będzie zaburzenie okolicznego ekosystemu powodujące nieodwracalne szkody w środowisku naturalnym poprzez pozbawienie licznych gatunków dzikich zwierząt i różnorodnego gatunkowo ptactwa dotychczasowych warunków bytowych. Dotyczy to m. in. saren, dzików, lisów, zajęcy a w tym gatunków chronionych na przykład bobrów (żeremia na pograniczu ROD na Zimnej Rzece).

Jesteśmy od kilkadziesiąt lat aktywną częścią społeczeństwa Gminy Michałowice i doskonale zdajemy sobie sprawę, że powstaną bardzo poważne utrudnienia oraz szkody spowodowane mieszkańcom okolicznych gmin zarówno Michałowic jak i pozostałych. Wzmożony ruch samochodów obok zamieszkałych nieruchomości oraz publicznych spowoduje zanieczyszczenie powietrza, znaczące podniesienie stałego poziomu hałasu a dodatkowo mieszkańcy będą odizolowani gdyż przekraczanie trasy z powodu bardzo ograniczonej ilości kładek i przejść będzie utrudnione.

W związku z tym społeczny Zarząd ROD Granica działając w imieniu i w interesie naszych działkowców absolutnie nie zgadza się na powstanie w/w odcinka trasy wojewódzkiej gdyż realne szkody powstałe w wyniku pobudowania tego odcinka będą wyższe niż hipotetyczny pożytek dla lokalnego środowiska.

Proszę o udzielenie wyczerpującej merytorycznie odpowiedzi na podany wniosek i szereg uwag poprzez odpowiedź pisemną od obu podmiotów do których kierujemy nasze pismo. Niniejsze pismo zostało wysłane drogą elektroniczną na ww. adresy e-mail, a także listownie.

W imieniu Zarządu
ROD Granica

PREZES
ROD "GRANICA"
Tomasz Roszatycki
Tomasz Roszatycki

PREZES ZARZĄDU
R.O.D. "GRANICA"
Ewa Marecka
Ewa Marecka

Do wiadomości:

1. Pani Małgorzata Pachecka -Wójt Gminy Michałowice
2. Polski Związek Działkowców w Warszawie